令和３年２月９日

保護者の皆様

西海市立大島東小学校

校長  白水 聡

４月からの日課等変更について ご理解・ご協力のお願い

 春寒の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございま

す。

さて、ご存知の通り、令和４年度から大崎地区の３つの小学校を統合した新しい小学校

がスタートします。現在、令和４年度からのスタートに向けて、様々な準備を進めている

ところです。その中で、新しい小学校で子供たちが安心して学校生活を送るための一つの

手立てとして、来年度（令和３年度）から３校の日課をそろえることになりました。この

日課は、新しい小学校を想定した日課です。裏面に来年度の日課表を載せていますが、主

な変更点は下記の通りです。

保護者の皆様には、日課の変更によってご不便をおかけするかもしれませんが、ご理解

とご協力のほどよろしくお願いします。

＜主な変更点＞

□ 午前中は４時間授業で、その後給食となります。午後からは最大２時間授業です。

□ １校時と２校時、３校時と４校時の間の休み時間が１０分間になります。

□ 下校予定時刻は次のようになります。

・５校時終了後下校（１４：４５頃）

・６校時終了後下校（１５：３０頃）

※裏に日課表をのせています。ご確認ください。